



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Vox Humana
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	27-11-2020
Slutdato:	05-12-2020
Antal opførelser/koncerter:	4

Sted	
Hippodromen Nørregade 39, 1165 København K	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	12000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Annemette Pødenphant, sopran Jesper Kryger, danser/koreograf Louise Schrøder, pianist RoxorLoops, human beatboxer Ylva Kihlberg, instruktør Benjamin LaCour, scenograf/kostumer/lys Andy Benz, komponist/arrangør
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
Operaen "Vox Humana", Den menneskelige stemme, er en én-akts opera af Francis Poulenc, efter JeanCocteaus sceniske drama fra 1928. Den er en tour de force i kærlighedens rædsler og det menneskelige sind. I vores version udfordrer vi Cocteaus fascination af hvordan stemmen, på teknologiens betingelser, evner at manifestere den anden, personen man ikke ser, lige så levende som var vedkommende tilstede i et fysisk rum. Vi udfordrer historien om Elle som en af operahistoriens tragiske kvindeskikkelser der lader tabet af en mand styre hendes vilje til at leve, en klichéfyldt videreførelse af operahistoriens til tider stereotype kønsbilleder. Musikalsk udfordrer vi begrebet "Den menneskelige stemme" yderligere ved at bruge stemmen i så mange aspekter som muligt. Vi fører Poulencs musikalske forlæg ud i et ekstrem, når det oprindelige orkesterpartitur rekonstrueres og genarrangeres for et vokalensemble af musikeren og komponisten Andy Benz. Med i forestillingen har vi tillige en human beatbox performer, der med et stemmeskabt percussivt akkompagnement lægger yderligere musikalske lag til historien.

Formidling af projektet
Forestillingen vil blive annonceret i den lokale presse, på de sociale medier (Facebook og Instagram) samt på Alt om Kbh og Kultunaut. Vi vil producere en eller flere korte videoer, hvor det kreative hold vil fortælle om deres vision og om processen. Desuden vil der blive hængt plakater op rundt omkring i byrummet og vi vil kontakte P2 Puls med henblik på en reportage.



Information om ansøger	
Ansøgers navn	Ylva Margareta Kihlberg
Virksomhed	thatsYproductions S/I
Momsregistreret	Fuldt momsregistreret